2026 年 1 ⽉
各 位

（⼀社）福井県サッカー協会 審判委員会

2026 年度サッカー３級審判インストラクター資格認定講習会について

標記講習を下記の通り開催します。
サッカー審判の指導に対し熱意ある⽅のご応募をお待ちしております。
（参考：⽇本サッカー協会ホームページ）
・審判指導者とは？

http://www.jfa.jp/referee/about_referee_coach.html
・審判指導者になりたい！
 http://www.jfa.jp/referee/want_to_be_referee_coach.html
1. 受講資格：  講習会や各種試合での審判指導に情熱を有する⽅。

サッカー3 級審判以上の資格を保有の⽅。
2. 開催⽇程： ① 2026 年 2 ⽉ 28 ⽇（⼟）9：40〜16：30 （受付 9：30〜）

      ② 2026 年 3 ⽉ 1 ⽇（⽇）9：40〜16：30 （受付 9：30〜）
      ※①または②のどちらかにお申込み下さい。

3. 定員： 各回 5 名
4. 会場： 福井県サッカー協会 会議室（福井市⼤宮６丁⽬ 17-17）

※積雪の状況によっては福井市内の他会場に変更となる場合もあります。
5. 講習内容： ① インストラクターの⼼構え・役割・任務

           ② 評価・採点基準・レポート・指導について
      ③ フィードバックについて
      ④ プレゼンテーション実践（10 分程度。形式は問いません。課題は申込み後にメールにてお知らせします）

      ⑤ 競技規則テスト
⑥ 事象分析（グループディスカッション）

6. 持ち物： 2025/26 競技規則（未購⼊の⽅は PC またはタブレット等の電⼦媒体、または
スマートフォンアプリ「JFA Passport」にて閲覧）、筆記⽤具、昼⾷等
※サッカー競技規則 2025/26 のダウンロード先（⽇本サッカー協会 HP）

       https://www.jfa.jp/documents/pdf/soccer/lawsofthegame_202526.pdf
       ※WEB 版での閲覧先 URL（⽇本サッカー協会 HP）
       https://www.jfa.jp/laws/soccer/2025_26/
7. 申込⽅法： KICKOFF よりお申込み下さい。（期限は 2026 年 2 ⽉ 19 ⽇（⽊）まで）
8. 認定基準： 講義受講および④〜⑥を総合的に判断して合否決定（3/2 以降にメール通知）
9. 問い合わせ先： （⼀社）福井県サッカー協会 審判委員会 指導者部 ⽯本和彦まで

        メールアドレス：ishiden2244@gmail.com
                携帯：090-2375-3131

以 上